[image: Изображение 064]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 14.04.2020		                  	 	                                                       № 64
пос.Таманский
О плане мероприятий, направленных на увеличение  наполняемости доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края по Новотаманскому сельскому поселению Темрюкского района в 2020 году

В целях исполнения доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края по Новотаманскому сельскому поселению Темрюкского района в 2020 году, в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 февраля 2020 года № 29-р «О мерах по наполнению доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края в 2020 году»   п о с т а н о в л я ю:
 1. Утвердить план мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края в 2020 году по Новотаманскому сельскому поселению Темрюкского района (далее - план мероприятий) (приложение);
2. Начальнику финансового отдела Е.Н. Даевой, в пределах компетенции и в порядке, установленном законодательством, обеспечить выполнение плана мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края по Новотаманскому сельскому поселению Темрюкского района в 2020 году.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новотаманского сельского поселения Темрюкского района (Бригадиренко В.С.).
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новотаманского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                           Г.П. Шлахтер

 (
4
)

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района
от 14.04.2020 № 64

ПЛАН
мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края в 2020 году по Новотаманскому сельскому поселению Темрюкского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя, единица измерения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение в пределах установленной компетенции, а также в соответствии с действующим законодательством о налогах и сборах комплекса мероприятий, направленных на снижение недоимки в консолидированный бюджет Краснодарского края
	Доля задолженности по налогам, рассмотренной в рамках чрезвычайной комиссии заседаний, к общей сумме задолженности, сложившейся по состоянию на 1 января 2020 года (без учета организаций, находящихся в процедурах банкротства), %
Сумма погашенной задолженности по налогам (без учета организаций, находящихся в процедурах банкротства) рассмотренной в рамках заседаний чрезвычайной комиссии, тыс.руб.
	Финансовый отдел администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района совместно с ИФНС России по Темрюкскому району.

	2.
	Проведение мероприятий с участием налоговых органов, органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, территориальных подразделений ФГУП «Почта России» по вопросам своевременного вручения физическим лицам налоговых уведомлений на уплату местных (земельный налог, налог на имущество физических лиц) и транспортного налогов, а также информирования населения о возможности оплаты всех видов налогов от физических лиц, в том числе и через объекты почтовой связи и почтальонов с кассовым терминалом.

	Финансовый отдел администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района совместно с ИФНС России по Темрюкскому району, Темрюкское подразделение ФГУП «Почта России».

	3.
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на легализацию налоговой базы, увеличение доходов консолидированного бюджета администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского район.
Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий по обеспечению полноты и уплаты налогов хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность по оказанию услуг по временному размещению и (или) проживанию на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.

	Сумма доходов, поступившая в консолидированный бюджет в результате постановки  на налоговый учет в налоговом органе хозяйствующих субъектов, на территории Новотаманского сельского поселения.
Доля хозяйствующих субъектов, поставленных на налоговый учет в результате проведения мероприятий, в общем количестве выявленных хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность без регистрации, %
	Финансовый отдел администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района совместно с ИФНС России по Темрюкскому району; Общий отдел.

	4.
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленные на эффективное использования муниципального имущества. Реализация комплекса мер, направленных на увеличение поступлений от использования имущества, находящегося в собственности Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.
	Доля имущества, по которому проведена инвентаризация объектов недвижимого имущества находящегося в собственности Новотаманского сельского поселения  Темрюкского района,  в целях выявления неиспользуемого или используемого не по назначению имущества (далее – непрофильное имущество), в общем количестве имущества, %
Сумма неналоговых доходов, поступившая в местный бюджет за счет обеспечения эффективного (аренда, продажа) использования непрофильного имущества, тыс.руб.
	Общий имущественных отношений и вопросов жилищно-коммунального хозяйства, юридический отдел администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.

	5.
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на своевременную уплату налогоплательщиками- физическими лицами налога на имущество физических лиц, земельного налога и транспортного налога (далее налоги) по состоянию на 1 декабря 2020 года
	Соотношение сумм уплаченных налогоплательщиками-физическими лицами имущественных налогов к сумме начисленных за налоговый период 2019 года, %
	Финансовый отдел администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района совместно с ИФНС России по Темрюкскому району.

	6.
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на увеличение налоговой базы по налогу на имущество организаций и налогу на имущество физических лиц за счет регистрации правообладателями права собственности на имущество, ранее используемое без оформления соответствующих прав.
	Доля имущества, на которое зарегистрировано право собственности с действующим законодательством, от общего количества выявленного имущества, используемого без регистрации прав, %
	Финансовый отдел администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района совместно с ИФНС России по Темрюкскому району.

Начальник  финансового отдела												                 Е.Н. Даева
image1.jpeg